
 

Uchwała  Nr XXIX/164/2021 

Rady Gminy 

Trzeszczany 

 z dnia  31 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 lutego 2021 r.  w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Trzeszczany uchwala, co 

następuje: 

                                                                                § 1 

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia  9 lutego 2021 r.  w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego Rada Gminy Trzeszczany postanawia uznać petycję 

za bezzasadną. 

                                                                                § 2 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                                § 3  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję  

o sposobie jej załatwienia. 

 

                                                                                § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                                                      Rady Gminy 
 
                                                                                                                Mariusz Pietnowski 
                                                                                                     
 

 

 



                                                                                                                                      Załącznik  

                                                                                                                                      do Uchwały nr XXIX/164/2021  

                                                                                                                                      Rady Gminy Trzeszczany  

                                                                                                                                      z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

W dniu 19 lutego 2021 r. do Urzędu Gminy Trzeszczany wpłynęła petycja datowana na dzień 09.02.2021 

r. dotycząca wyrażenia przez Radę Gminy opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

Jednocześnie petycjodawca wskazał proponowane pytania referendalne. 

 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz.741) przedmiotem referendum lokalnego może być kwestie odwołania organu stanowiącego danej 

jednostki samorządu terytorialnego, sprawy dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które mieszczą się  

w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki, jak również inne istotne sprawy dotyczące 

społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących daną wspólnotę, odwołanie wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta) oraz samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące 

się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy.  

 

Wskazane przez petycjodawcę pytania dotyczą spraw ogólnokrajowych pozostających poza zakresem 

kompetencji Rady Gminy. Ponadto przepisy prawa nie przewidują instytucji referendum ludowego, a sam 

petycjodawca wskazuje, aby nie mylić tej formy referendum z referendum konstytucyjnym. 

 

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań  

i kompetencji adresata petycji. Przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy 

Trzeszczany. W związku z powyższym należy uznać petycję za bezzasadną.  

 

 

 


